
NMPP 2018           6 klasė. S K A I T Y M A S 

 

I TEKSTAS 

Šviečiant žiedams iš po sniego 

Nr. Aprašas Taškai Pavyzdžiai 

1 Pasirinktas teisingas atsakymas B. 1  

2 

Teisingai pasirinktas atsakymas – C  

ir teisingai argumentuota. 

2 Tekste pasakyta: „Kaip ir visur šiaurėje“ / 

„botanikai dabar iškeliavę į tundrą“ / baltosios 

naktys būdingos šiauriniams kraštams. 

Neteisingų atsakymų pavyzdžiai: Leidžiasi sniego 

kąsniai / sninga / šalta. 

Teisingai pasirinktas atsakymas – C,  

bet neargumentuota  arba teisingai 

pasirinktas atsakymas, bet 

neteisingai argumentuota. 

1 

3 Pasirinktas teisingas atsakymas D. 1  

4 Pasirinktas teisingas atsakymas B. 1  

5 Pasirinktas teisingas atsakymas D. 1  

6 Pasirinktas teisingas atsakymas A. 1  

7 Pasirinktas teisingas atsakymas D. 1  

8 

Teisingai įvardyti 2 dalykai 

(pakvietimas ir vaišinimas). 

2  Paklausė keliautojo / pasakotojo, ar jis nenorėtų 

sušilti / pasiūlė sušilti/ pakvietė vidun. 

 Vaišino arbata, / „ėmė arbatinį, pylė arbatos, dėjo 

ant stalo duonos, cukraus“. 

Neteisingų atsakymų pavyzdžiai: Pakviečia 

prisnūsti / pamiegoti / maloniai pasisveikina. 

Teisingai įvardytas 1 dalykas. 1 

9 

Atsakyta teisingai ir teisingai 

paaiškinta, kodėl. 

2 „Jas iškeps“ / ...kad žąsis iškeps. 

Todėl, kad pasakotojas nesitikėjo, kad jos laikomos 

maistui, manė, kad žąsis atiduos zoologijos sodui 

„ar šiaip kokiam reikalui tas žąseles laiko“. / 

Nesitikėjo, kad laikomos tokiam tikslui. 

Atsakyta teisingai, bet nepaaiškinta, 

kodėl, arba paaiškinta neteisingai. 

1 

10 

Atsakyme įvardijama, jog Artūrui 

gaila laukinių paukščių arba 

paminimas jo įsitikinimas, kad žąsys 

turi gyventi laisvos. 

1 Gaila žąsų / Artūrui gaila į nelaisvę uždarytų 

paukščių, kurie ilgisi laisvės /  jam sunku klausyti, 

„kaip iš širdgėlos šaukia“, nes kiti paukščiai 

išskrenda / jis įsitikinęs, kad laukiniai paukščiai turi 

būti laisvi. 

Jei nurašyta citata „Sparnai užaugo...“ – taškas 

neskiriamas. 

11 

Patektas bent vienas tinkamas 

argumentas. 

1 Artūras pasako pasakotojui, kad jis ėjo paleisti 

paukščių, vedasi jį kartu prie narvo ir išleidžia 

paukščius, liepia niekam to nesakyti. 

Neteisingo atsakymo pavyzdys: Priima į namus. 

12 

Teisingai susietos 3–4 meninės 

priemonės ir jų pavyzdžiai. 

2  „girgždinti duris“ – vaizdingas veiksmažodis; 

 „žmonės puola žąsis kaip lapinai“ – palyginimas; 

 „žemė sušunka žąsų balsais“ – įasmeninimas; 

 „baltų burtų ir žiedų šviesos“ – epitetas. 

Teisingai susietos 1–2 meninės 

priemonės ir jų pavyzdžiai. 

1 

13 Pasirinktas teisingas atsakymas B. 1  

14 

Teisingai parašyti 2–3 faktai. 2  Jis mokslininkas / tyrinėtojas / botanikas.  

 Geros širdies / jautrus / gailestingas/ mylintis 

gyvūnus. 

 Neįkyrus / taktiškas / supratingas/ pasitiki 

keliautoju / mandagus. 

Neteisingų atsakymų pavyzdžiai: Jam nerūpi kiti 

žmonės / neįdomu / buvo burtininkas. 

Teisingai parašyti 1 faktas. 1 

15 Pasirinktas teisingas atsakymas B. 1   

16 Pasirinktas teisingas atsakymas C. 1  

 



NMPP 2018           6 klasė. S K A I T Y M A S 

 

II TEKSTAS 

Susipažinkime: pilkasis vilkas 

Nr. Aprašas Taškai Pavyzdžiai 

1 Pasirinktas teisingas atsakymas B. 1  

2 
Atsakyta teisingai arba išrašyta 

tinkama citata.. 

1 Daugelis miško žvėrių beveik nepastebi nejudančių, 

iš aplinkos neišsiskiriančių objektų. 

3* 
Teisingai pažymėti 2 faktai. 2  Kaukiantys vilkai vienas kitą girdi už 5 kilometrų. 

 Kiekvieno šeimos vilko balsas vis kitoks. Teisingai pažymėtas 1 faktas. 1 

4 

Teisingai nurodytos 2 priežastys. 2  Vilkai paprastai „dainuoja“ tik vakarais arba 

naktimis  

Jų kaukimas girdėti tik 10–15 min. Teisingai nurodyta 1 priežastis. 1 

5 Pasirinktas teisingas atsakymas C. 1  

6 

Teisingai apibūdintas ir vilko, ir 

žmogaus pranašumas.  

2 Vilkas pranašesnis už žmogų tuo, kad geriau 

orientuojasi gamtoje / žmogų pajunta ir išgirsta 

anksčiau, nei šis pamato jį. 

Žmogus pranašesnis už vilką tuo, kad žmogus gerai 

mato / sugeba vilką pergudrauti (prisivilioja vilką 

artyn nejudėdamas, pamėgdžiodamas jo balsą). 

Teisingai apibūdintas tik vilko arba 

tik žmogaus pranašumas.  

1 

 

 


